
Publicação Oficial do Município de Sapucaí-Mirim, conforme Lei Municipal n 1.565/2023

sapucaimirim.mg.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE
SAPUCAÍ-MIRIM

Diário Oficial do Município de Sapucaí-Mirim
Rua Vasco Gusmão Martins, 108 - Centro - 37690-000 | Fone: (35) 3655-1005

 

Quarta-feira, 15 de maio de 2024 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 55



SUMÁRIO
Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 

Concursos Públicos/Processos Seletivos 3 .............................................................................. 
Edital - Retificação 3 ................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAPUCAÍ-MIRIM Quarta-feira, 15 de maio de 2024 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 55 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Sapucaí-Mirim
Rua Vasco Gusmão Martins, 108 - Centro - 37690-000 | Fone: (35) 3655-1005

 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAÍ MIRIM 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 
 

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 
 

A Prefeitura Municipal de Sapucaí Mirim, através do Prefeito Municipal, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE 
RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital: 
 
01 – O Anexo V do Edital de Abertura de Inscrições passa a constar da seguinte forma: 

 
 

PROCEDIMENTO DATAS 
Realização das provas objetivas 19/05/2024 
Divulgação de gabarito das provas 20/05/2024 
Prazo de recursos em relação ao gabarito das 
provas objetivas 

21, 22 e 23/05/2024 

Divulgação do julgamento dos recursos 31/05/2024 
Divulgação da retificação e homologação do 
gabarito (se houver) e divulgação da 
classificação e nota da prova objetiva 

 
04/06/2024 

Prazo de recursos em relação à classificação e 
nota da prova objetiva 

05, 06 e 07/06/2024 

Divulgação da homologação da classificação e 
nota da prova objetiva e convocação para 
realização da prova prática e entrega dos títulos  

10/06/2024 

Realização da prova prática e entrega dos títulos  23/06/2024 
Divulgação da classificação com a nota da prova 
prática e de títulos  

25/06/2024 

Prazo de recurso da classificação com a nota da 
prova prática e de títulos  

26, 27 e 28/06/2024 

Publicação da retificação e/ou homologação da 
classificação final e HOMOLOGAÇÃO  do 
Concurso Público 

04/07/2024 

 
02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados. 

 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

Sapucaí Mirim, 15 de maio de 2024. 

 

 

 

Nilson Gonçalves Trindade 
Prefeito Municipal 

 
 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Retificação

Edital - Retificação


	Sumário
	Poder Executivo
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital - Retiﬁcação



		2024-05-15T16:18:04+0000
	CLEBIA FATIMA DE OLIVEIRA:10141373814 1




